Nos enim ex nunc decernimus irritum et inane quicquid circa concessio
nem magisterii supradicti contra huiusmodi statuti vestri tenorem, privilegiis 
seu consuetudine quibuscunque contrariis nequaquam obstantibus, contigerit 
attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum sta
tuti et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 
Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Avinione, VIº idus Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

194

1309, setembre, 8. Avinyó

Climent V, assessorat per mestre Arnau de Vilanova, decreta la forma d’elegir Can-
celler de la facultat de Medicina de la Universitat de Montpeller.

Arxiu Apostòlic Vaticà, Regestum Clementis Papae V, cap. 1063, f. 263b. 
Regestum Clementis Papae V. Annus V. Regestorum vol. LVI, dins Regestum Clementis 
Papae V, ex Vaticanis archetypis, Sanctissimi Domini nostri Papae Leonis XIII, Pon-
tificis Maximi iussu et munificentia nunc primum editum cura et studio Monachorum 
Ordinis S. Benedicti. Romae. Ex Typographia Vaticana. Anno MDCCCLXXXVI,  
6248, 369370.

Cartulaire de l’Université de Montpellier, I, 222223.
Baluze-Mollat, Vitae Paparum Avenionensium, III, 137.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 288, doc. 122.

Bulla domini Clementis pape super electione domini Cancellarii dicte 
Universitatis. 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, universis magistris 
Facultatis Medicine, in Montepessulano, Magalonensis diocesis, commoranti
bus, salutem et apostolicam benedictionem. 

Deus scientiarnm altissimus, qui lucem inaccessibilem habitat super 
celos, inter clara dona virtutum, que in mentibus sibi cogitationes preparan
tium veritatis larga pietate diffundit, incomparabiles thesauros scientie con
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gregat affluenter, ut ipsi tanquam lucerna, non sub modio, sed supra cande
labrum constituta, domum Domini radiis claritatis illuminent, custodiant in 
illa justitiam, legem divine Majestatis exquirant, et qui sunt in ipsa fidelibus 
luce resplendeant actionum. Et licet Nos, quem ille Pastor eternus, qui cla
vem omnis scientie secum habet, gregi fidelium, ut ipsum pascamus scien
tia et doctrina, preesse voluit pia dignatione pastorem in Ecclesie firmamen
to, multorum diversitatem fidelium, qui divitias scientiarum amabiles in 
sinu eiusdem Ecclesie congregent spatioso et in horreum Domini grana salu
tis inferant, stabilire paterne diligentie studiis laboremus, tamen in Facultate 
laudabili Medicine eo libentius Ecclesie prefate nutrire cupimus filios erudi
tos, quo frequentius absque peritorum in Facultate ipsa ministerio fructuoso, 
vite presentis tabescente vigore, scientiarum congeries in corpore mortalitatis 
humane dissolvitur et per ministerium ipsum sanitatis integritas, per quam in 
eo scientiarum fructus eidem Ecclesie succrescunt amabiles, solidatur.